[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 5 сентября 2019 года № 53. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 6 сентября 2019 года № 6913. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях";

      2) регламент государственной услуги "Субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки".

      2. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Кызылординской области по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Намаева Б.Б.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. ИСКАКОВ

	Утвержден постановлением акимата Кызылординской области от "5" сентября 2019 года № 53

 Регламент государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее - портал).

      2. Форма оказания государственной услуги - электронная (полностью автоматизированная).

      3. Результат государственной услуги - заключение договора инвестиционного субсидирования либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, указанным в пункте 10 стандарта (далее - мотивированный отказ) государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года №9-3/999 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 12520) (далее - стандарт).

      Услугополучателю направляется уведомление о результате оказания государственной услуги в форме электронного документа, согласно приложениям 1 и 2 к стандарту. Уведомление направляется на адрес электронной почты, указанный услугополучателем при регистрации в информационной системе субсидирования.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: направление услугополучателем заявки в форме электронного документа через портал.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель на первом этапе путем подписания электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) подает заявку через портал согласно приложению 3 к стандарту и на втором этапе согласно приложению 4 к стандарту. Результат процедуры (действия): поступление заявки на рассмотрение от услугополучателя;

      2) услугодатель с момента регистрации заявки услугополучателем подтверждает ее принятие путем подписания с использованием ЭЦП соответствующего уведомления (в течение одного рабочего дня). Результат процедуры (действия): отображение уведомления в "личном кабинете" услугополучателя;

      3) в случае подачи заявки на первом этапе услугодатель рассматривает документы, принимает решение о соответствии или несоответствии инвестиционного проекта условиям правил субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях, утвержденных приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 июля 2018 года № 317 "Об утверждении Правил субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 17320) (далее - Правила) (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): отображение уведомления в "личном кабинете" услугополучателя о соответствии или несоответствии инвестиционного проекта условиям Правил;

      4) в случае подачи и регистрации заявки на втором этапе, заявка поступает в "личный кабинет" экспертной организации или группы специалистов, которая рассматривает заявку и проверяет на соответствие подпунктам 1), 2) пункта 4 Правил, подготавливает электронное заключение о соответствии или несоответствии проекта к проектно-сметной документации (далее заключение), подписываемое ЭЦП (в течение девяти рабочих дней). Результат процедуры (действия): отображение заключения в "личном кабинете" услугополучателя;

      5) на основании заключения услугодатель принимает решение о выплате либо отказе в выплате инвестиционных субсидий. В случае положительного решения заключает с услугополучателем договор инвестиционного субсидирования и соглашение (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): отображение уведомления о выплате либо отказе в выплате инвестиционных субсидий в "личном кабинете" услугополучателя и заключение договора и соглашения;

      6) услугодатель формирует расчет инвестиционных субсидий и перечисляет субсидию на расчетный счет услугополучателя либо с согласия услугополучателя в финансовый институт в счет погашения основного долга услугополучателя. Результат процедуры (действия): перечисление суммы инвестиционных субсидий на расчетный счет услугополучателя либо в финансовый институт.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) исполнитель услугодателя;

      2) экспертная организация или группа специалистов.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области и акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение к регламенту государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Утвержден постановлением акимата Кызылординской области от "5" сентября 2019 года № 53

 Регламент государственной услуги "Субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее - портал).

      2. Форма оказания государственной услуги - электронная (полностью автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги - уведомление о перечислении субсидии согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Субсидирование на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года №3-2/378 "Субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 11284) (далее - стандарт), либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, указанным в пункте 10 стандарта (далее - мотивированный отказ).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги - электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: направление услугополучателем заявки в форме электронного документа через портал.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель регистрирует заявку в информационной системе субсидирования путем ее подписания электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП) и на электронный адрес услугодателя направляется электронное извещение о поступлении заявки на рассмотрение (далее - электронный запрос). Результат процедуры (действия): электронное извещение о поступлении заявки на рассмотрение от услугополучателя.

      В случае выявления услугополучателем несоответствия данных в зарегистрированной заявке до момента формирования услугодателем платежных поручений, услугополучатель имеет возможность отозвать заявку с указанием причины отзыва;

      2) исполнитель услугодателя путем подписания с использованием ЭЦП соответствующего уведомления подтверждает принятие электронного уведомления (в течение одного рабочего дня).

      Результат процедуры (действия): отображение уведомления в "личном кабинете" услугополучателя;

      3) исполнитель услугодателя в соответствии с планом финансирования формирует в информационной системе субсидирования платежные поручения на выплату субсидий, загружаемые в информационную систему "Казначейство-Клиент" и направляет в "личный кабинет" услугополучателя уведомление о перечислении субсидии либо мотивированный отказ (в течение двух рабочих дней). Результат процедуры (действия): отображение уведомления о перечислении субсидии либо мотивированного отказа в "личном кабинете" услугополучателя.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      исполнитель услугодателя.

      7. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение к регламенту государственной услуги "Субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение к постановлению акимата Кызылординской области от "5" сентября 2019 года № 53

 Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Кызылординской области

      1. Постановление акимата Кызылординской области от 10 февраля 2016 года № 343 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5415, опубликовано 2 апреля 2016 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести" и 6 мая 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").

      2. Постановление акимата Кызылординской области от 23 сентября 2016 года № 588 "О внесении изменения в постановление акимата Кызылординской области от 10 февраля 2016 года № 343 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5625, опубликовано 29 октября 2016 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести" и 28 октября 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет").

      3. Постановление акимата Кызылординской области от 13 января 2018 года № 1283 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6564, опубликовано 28 декабря 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Vemyrononyaatems

Henomsirens yenyroratens, Benomrems yTpasem:s

YeryTononysarens sa epeoxt
srane myres momECaE:
posmioi 1 posoi nommic
(zanee — BTD momer sazery
‘sepes mopran coraacao
mpucEezo 3 K crasnapry s
‘Btopox s7ane cormacsD
SpancEeR 4 cranzapry

€ e periCTpaTa SEABiS YRy RO AT EOTRRep R
lee mpuwomue myzew mommemm ¢ memomsceame LT
lcoomsercmmomero yseammem

crmae momam s ma mepsow stame  yemyosarem|
[paccuarpuzaer aoxyarem, mpummmiaer pememie o coorsercrm
s secoosescrasas mmmectionmioro Tpoesta yeomn: Tpasi:
B caysae mozee  perscrpas satce 52 sropon stane, samal
leocrymaer 5 «urnsi sabmers sxcoeprmoi opramaa w
lrpyams cnersamicaos, xoropes pacoarpisser samey i Tposepact|
[re coomeremne  momymeax 1), 2) memma 4 Tpasen
[romoranmzaer saextpommoe sexmosemte o cooreercram:
[aecoormercrem mpoesaa x_ rpoesrro-cernol  zosyiertan:
[rommcszasoe T Ha ocxosamn: sascmomermn yenrosarern|
lopronner pememie o ssmae mdo owase s ssmaare
Jmecrmonzess cyenmi B caysae moommeTmoro pemerau
faxzomaer ¢ yenromommarene zoroncp  mmecnmmommoro
|evocumaposams = cormamene. Otodpamermee ysezoarmemux o
[rsznmre w50 omase » spmrare mecTmmom cyoc 3
o xabimeres yenyTomomyaTen i suTOReRGE A0TOEOPR.

ToTTepATee Tp SaeRE - 5

reweme | padomx  me:
1A | mpmsae pemessix o coomsercrmi
EecoomercIam _ semecriamonmoro
mpoesta yoomumy Tipasen - 5 Tevese

padomx e

oroSpasemie sasTowemnx B AN
Fabimere) YCTyTONOTyIaTeTS - B TeneRHe
9 pasomx e
oroSpazermie YBeIMTemER O mamIaTe
o omase 5 mmuare
et cyOcum B O

HET Gmel  yenromommrem @
saxmonerie Z0roRopa & cormamena -3
esertie 2x paowm: el

sapasnemie
oTizspoRamcre

pado e

document_image_rId5.jpeg
- 2370 87 SABCIIeRie OX33AIER TOCy APCTBERHO YTy TE

- sasmtenosasme mpomeaypes (zeficrenn) e ooy marens () rpYSTYpHS: Toxpastenerh
(paSiorsmor) yeryromareTs, wnox oprastsatss oo sovicei

- Bapuas saSopa:

- mepexon  cremomelt mpouexype (aefcrsac).

document_image_rId6.jpeg
Veayrononuarens Tcnomsrem yenrosarens

e

perRCTpapyeT SRy TRt TSRS STpOIOTo TS R T
mpopuasiomoi cacree ||| mommcamst o enomssosamen ST coorpercrayiomero
cySCumpora myTe e TomCaTIx Teeaoncer
[ B coommercrmm ¢ mrarow gumancposas Gopsapyer
[T ——— = Emops Ao cHcTene oy SCHposaI TR
Jenonarens sanpasacres Topyerser na sy e, sarpyae
sespormzos ssemerse o nocrymresne » Epopamony ety (Kasmaveicrmo Ko
sami 52 paccuorpese sampaseer yeeoteme o nepemicIe cy S T
MOTERpOBE OTs23 5 (T KIGHRET)
rommepracme spmrT
snerTposmioro sampoca - Teveme
1 pasosero g
gopuposase maresanx
" e ——
yeezoumemia o nepemcaes:
cySerm - » Tevese 2 paSoi
et

‘ampasieae
soTumapozasmoro omiasa

2 patommx ek

document_image_rId7.jpeg
Vencessie ofosHaTeT

- 2570 1 samepesee OxasaER Tocy BApCTBeRIOH YTy TH

- Faniencaase Tpoe e (TR YTy TOTOT AT ) Py RS opasaerenh
(paborEOs) TCTVERAATES, o opamuSas G0 KM

- sapuas saSopa:

&[0

- nepexon s caeyomelt nponexype (zeficrains)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig